Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 844 de 19/07/2023 19/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA N° 72 DE 18 DE JULHO 2023

“PRORROGA VIGÊNCIA DA PORTARIA 108 DE 14 DE JANEIRO DE 2022”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, em
especial no ARTIGO 11 da Lei N° 973, de 26 de outubro de 2018, Código Tributário Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogada a vigência da Portaria nº 108/2022 para a finalidade que nela contem, com os
seguintes membros:

- Higor Moreira Heleno.
- José Ataul Coelho.
- Washington Luiz Cabral da Silva.
- Samuel Abraão Pires.
- Mônica Aparecida do Carmo.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 18 de julho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001263

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 844 de 19/07/2023 19/07/2023

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CHAMADA PÚBLICA ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 130/2023 Dispensa nº
057/2023 Chamada Publica nº 005/2023, que será realizado nos dias 20/07/2023 a 27/07/2023 de 08:00 as
11:00 e de 12:00 as 16:00 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, conforme Lei nº. 10.696/2003. O edital e seu teor esta a disposição dos interessados no
site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua
Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 19 de julho de 2023. Marcelo Lana Goulart – Presidente
CPL.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0003.0001.0001265

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CHAMADA PÚBLICA PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023.
MODALIDADE: DISPENSA Nº 042/2023.
CHAMADAPÚBLICA Nº 004/2023
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
conforme Lei nº. 10.696/2003.

Considerando quantitativo informado pela Secretaria de Assistência social;
Considerando Cotação de Preço realizado;
DECLARO processo nº 124/2023 CANCELADO, tendo em vista erro no quantitativo e na cotação de preço.
Será aberto e publicado novo processo de chamada publica para Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, conforme Lei nº. 10.696/2003
Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br..

Dores do Turvo, 18 de junho de 2023.

Marcelo Lana Goulart
Presidente CPL

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 844 de 19/07/2023 19/07/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0003.0024.0001264

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.19.07.2023.1.0000841
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/